Epistola pauli

Haberes ministerium fidei. i. cognoscetes circa fide illud quod est simpliciter laicis occultum. ut possint eos docere. **I**n conscientia pura. in tali doctrina quantum non attendendo. sed honore divinum. **M**edicum autem presentem primum et. i. animum applicetur misterio. presentem de moribus et fide. **N**ullum crimine habentes. quod debet esse integre fame. aliter eorum infamia in dedecus ecclesie redudaret. **M**ulieres. **H**ic instruit eum de mulieribus dicens. **M**ulieres sicut. **S**upp. o. esse. **P**udicas. i. non solum castas interius. sed etiam honestas i sensibus exterioribus. **H**ic enim proprie importat pudicitiam. **N**on detrahentes. quod frequenter contingit mulieribus. **H**ic vixores ministro ecclesie debet per ceteros moribus pollere. **S**obrias in cibo et potu et vestitu. **F**ideles in omnibus. i. verbis et factis. **E**t revertit ad dyacones dicens. **D**yacon. vni. vxo. ris sint viri. expona ut. **Q**ui filii. **H**ic primum. eos in moribus informando. **E**t suis domibus vxo. rem et familia debite regendo. **Q**ui enim bene ministraverunt. in gradu dyaconi. **G**radum bonum sibi acquirunt. id est merebuntur quod fiat sacerdotes et episcopi. **E**t multa fiducia se habundant finaliter vitam beatam. **I**n fide. i. per fide iesu christi. **H**ec tibi. **D**osita instructio de gradibus ecclesie. **H**ic primum ponit instructionis rationem cum dicit. **H**ec tibi scribo quod subditur. **F**ili timothee. non est de textu. sed est glossa. in linearibus inserta textui per scriptores. **S**peras me venire ad te cito et. quod. si aliter deo disposuerit. ita quod non possim te docere verbo de ordinatione ecclesie. doceam te saltem per scripto. **E**t scias quod opteat te in domo dei conversari quod est ecclesia et. i. ecclesiam convenienter regere et ordinare. **C**olumna. recta et fortis ad sustinendum. **E**t firmamentum vitae. i. euangelice quam ecclesia sustinuit firmiter etiam in persecutioibus maximis. **E**t manifeste magnus est pietatis sacramentum. i. sacrum secretum scilicet incarnatio ubi divini. quod dicitur sacramentum pietatis. ex maxima enim pietate et occulta pietatis processit incarnatio filii. ut esset hostia imolata pro salute mundi. **Q**uod manifestum est in carne. i. assumpta. **H**ic enim quod christus tactu sue manus sanabat leprosum. **E**t verbo suo suscitabat mortuos. et impatiue tanquam propria virtute. apparebat quod virtus divinitatis sub carne latebat. **I**ustificatum est in spiritu. i. per spiritum sanctum in stitiam christi testificantem. **H**ic quod dicitur ioh. xvj. **C**um venerit spiritus veritatis. ille arguet mundum de peccato et de iusticia et de iudicio. et subdit. de iusticia deo. quod ad primum vado. tunc enim erat mittendus spiritus sanctus in signo visibili. i. post ascensionem christi. **I**oh. vij. **Q**uod dicitur enim erat spiritus datus. quod non dicitur erat iesus glorificatus. spiritus autem sanctus apparuit in signo visibili fuit testimonium evidens iusticie christi et quod erat vni. deo cum patre. sic dixerat quod tunc declaravit per vxo. et. i. per quod credit dicitur tunc tria milia. **A**pparuit angelis. **H**ic enim an cognoverit christi mysterium tunc ipso completo in effectu cognoverit non modo. i. noticia experientiali seu intuitiva. ut declaratum fuit diffusum. **E**p. iij. **M**edicum autem presentem est gerit. per apostolos et spiritum sanctum per paulum quod spiritus sanctus fuit apud gentes. **G**al. ij. **Q**ui operatur est petro in apostatu circumcisiois operatur est et michi inter gentes et. **C**reditum est in mundo. nam a tempore apostolorum et

bus mundi primum predicatum fuit christi mysterium. et ab aliis creditum ut declaratum fuit. **S**. pleni. **R**o. x. **O**mnium assumptum est in gloria. quod christus in corpore glorioso resurrexit et sic in celum ascendit ut habet actum. **I**n ca. iij. ubi dicit in postil. **N**on ne opheticum. i. de nouo perversum ad fidem. **A**dditio.

Hic dicitur hic neopheticum. i. de nouo ad fide perversum intellegendum est de propinqua novitate temporis. vni. gl. in hoc loco. **H**ereticus cathecuminus hodie potest hereticus in theatro. hodie in ecclesia. vespere in curru. hodie in altari. **H**ec i. glossa. **E**x quod primum quod non loquitur apud de loginam temporis dicitur. **H**ic de breui. **N**on enim dicitur glo. olim cathecuminus. hodie pontifex. et sic de aliis in quibus dicitur loginam posset intelligi. **H**ic et hodie quod dicitur peritiam temporis et futuri breves tunc. **I**n religioe autem neopheticus dicitur vxo. ad annum pbatonius non ultra et.

Magnus est pietatis sacramentum quod manifestum est in carne iustificatum est in spiritu apparuit angelus predicatum est in gentibus creditum est in mundo assumptum in gloria.

Capitulum. iij.

Spiritus autem manifeste dicitur quod in novissimis temporibus discendent quidam a fide attendentes spiritibus erroris et doctrinis demoniorum in hypocrisis: loquentium mendacium et cauteriatam habitum suam conscientiam prohibentium nubere abstinere a cibis. **Q**ui deus creavit ad percipiendum cum gratia actione fidelibus

Capitulum. iij.

Spiritus autem manifeste. **H**ec est quarta pars principalis in qua instruit timotheum de alio actu pertinere ad episcopum. quod est docere populum. et dividit in duas partes. quod per excludit mundum docendi erroneum. scilicet potest verum ibi. **H**ec propones. **C**irca primum dicit. **S**piritus autem sanctus. **M**anifeste dicit. id est reuelat michi et aliis. put sibi placet et dicit. manifeste. quod reuelationes diuine certe sunt illi quibus fuerunt. **Q**uia in novissimis temporibus. potissime circa tempore antichristi. **D**isce. qui. i. alii quod notabiles persone. **E**t fide. sic pleni. dicitur fuit. **S**. ij. **T**hef. ij. sup illud vbi. **C**um nisi venerit discessio primum et. **A**ttendentes spiritibus. i. malignis. **E**rroris. i. ducuntur homines in errorem. **E**t doct. demo. in falsis prophetis loquentium. sic ei saluator promissit discipulos in omnem civitatem et locum quod ipse erat venturus. ut habet **L**uc. x. et illi loquentes in spiritu sancto sic et antichristus promittet prophetas suos loquentes spiritu diabolico. **I**n hypocrisis. i. in scitrate simulata. **M**endacium mentium mendacium. ut per scitatis simulationem facillime credatur mendacium. **E**t cauteriatam. i. obstinatam in ardore sue malicie et concupie. est enim cauterium ferrum ignitum quod visum caro. et per duriciam ferri intelligit obstinatio in malo. et per igneitate ardor malignitatis et concupie. **P**rohibentium nubere quasi si sit malum pro se. cum deo nuptias fecerit tanquam bonas **G**ene. ij. et eas approbaverit. **M**atth. v. dimittit tamen nuptias propter continentiam seruandam. ut liberi deo seruiant et dimittit minus bonum propter maius. **A**bstinere a cibis. tanquam ab imundis pro se. et illicitis. quod tamen est falsum. cum sint dei creature omnis aut creatura dei pro se bona est. potest tamen fieri aliis cibis malus alicui pro accidens ut quod prohibet sibi a superiore. et sic aliquid cibi fuerit illicitum in deis ve. test. quod in lege prohibuit. **S**ed quod talis abstinencia pertinet ad ceremonialia quod cessant in noua lege. ut dicitur fuit supra per capitulum. id talis observatio non est licita. ut obligans ex veteri lege. potest tamen homo ab illis vel ab aliquibus eorum abstinere alia ratione. utpote propter maceracionem sue carnis: vel propter conseruationem sue sanitatis. **Q**uos deus creavit ad percipiendum. i. ad utendum. **C**um gratiarum actione. de beneficio dei. **F**idelibus. et pro id est.